



Shri Haldi

• Curcumin with Kesar •

PRODUCT CODE : 1184

MRP: 195

DP: 140

BV: 55

Net: 20 ml



Shri Haldi

Curcumin is the key ingredient of turmeric. Turmeric contains around 2 percent content of curcumin i.e. twenty grams of curcumin is found in 1 kg. of turmeric. Its consumption purifies the blood. Every person must take twice a day four drops of Shri Haldi mixed in 100 ml water or milk.



Haldi

Haldi is beneficial for human body. It helps to increase the resistance to fight diseases.



Kesar

Kesar is a Powerful Antioxidant, It May have Cancer-Fighting Properties.



Dalchini

Dalchini is high in a substance with powerful medicinal properties. It has Anti-Inflammatory Properties

Benefits of Shri Haldi

- It forces the poisonous substances existing in our body to come out. Beneficial in the cases of common cold, influenza and cough.
- Lowers risk of heart related diseases e.g. high cholesterol and heart attack etc. Prevents chronic diseases like cancer.
- Helps control diabetes. Its constant use makes skin flawless and glowing. It fights signs of aging, wrinkles and other skin related diseases.
- Its consumption at night brings better and sound sleep. Consuming it empty stomach in early morning can reduce fat mass leading to weight loss.
- It has incredible benefits against stomach related diseases e.g. indigestion, stomach gas, stomach pain etc. It can help treat arthritis.
- Rinsing with lukewarm water containing its four drops can treat sores in the mouth.
- Reduces menstrual cramps and pain. It is also recommended for asthma patients.
- Promotes liver health and is effective in reducing liver diseases.
- While mixing its one drop in toothpaste can get rid of teeth related diseases and will make teeth white, clean, shiny and sturdy.
- It supports bones and make them strong and healthy.



श्री हल्दी

हल्दी का सबसे अहम तत्व करक्यूमिन होता है जो सबसे अधिक उपयोगी है। हल्दी में लगभग 2% करक्यूमिन पाया जाता है। यानि 1 किलो हल्दी में 20 ग्राम करक्यूमिन होता है। इसके सेवन से रक्तशोधित होता है और शरीर में मौजूद विषैले तत्व बाहर निकल जाते हैं। श्री हल्दी की 4 बूंदों को 100 मि.ली. पानी या दूध में मिलाकर प्रत्येक व्यक्ति को दिन में दो बार सेवन करना चाहिए।



हल्दी

श्री हल्दी शरीर के लिये बहुत लाभदायक है। यह रोग-प्रतिरोधक क्षमता को बढ़ाने में सहायक है।



केसर

केसर एक शक्तिशाली एंटी-ऑक्सीडेंट है, इसमें कैंसर से लड़ने वाले गुण भी मौजूद हैं।



दालचीनी

दालचीनी में उच्च मात्रा में औषधीय और एंटी-इंफ्लेमेटरी गुण पाये जाते हैं।

श्री हल्दी के लाभ

- यह सर्दी, जुकाम और कफ की समस्या में अत्यन्त लाभकारी है।
- हृदय संबंधी बीमारियों जैसे कोलेस्ट्रॉल, हार्ट अटैक आदि के खतरे को कम करने में सहायक है।
- कैंसर जैसी भयानक बीमारी में भी यह लाभकारी है। मधुमेह को कंट्रोल करने में लाभकारी है।
- इसका सेवन हमारे चेहरे की सुंदरता को बढ़ाता है और त्वचा संबंधी रोगों में एवं झुर्रियों को रोकने में लाभकारी है। रात को सोने से पहले इसके सेवन से नींद अच्छी आती है।
- सुबह खाली पेट इसका सेवन मोटापे को कम करने में सहायक है। यह पेट संबंधी समस्या जैसे अपच, पेट गैस, पेट में दर्द इत्यादि में लाभकारी है।
- मुंह में छाले होने पर गुनगुने पानी में दो बूंदें डालकर कुल्ला करने से आराम मिलता है।
- इसके सेवन से मासिक दिनों में होने वाले दर्द में राहत मिलती है। यह गठिया के रोग, लीवर संबंधी रोगों और दमा के मरीजों के लिये लाभकारी है।
- इसकी एक बूंद रोजाना टूथ पेस्ट में मिलाकर दांत साफ करने से दांतों के रोगों से मुक्ति मिलेगी और दांत सफेद व मजबूत बनेंगे। इसका सेवन हड्डियों को मजबूत बनाने में सहायक है।
- श्री हल्दी की 4 बूंदों को 100 मि.ली. पानी या दूध में मिलाकर प्रत्येक व्यक्ति को दिन में दो बार सेवन करना चाहिए।

